
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

 
Số:         /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Đồng Tháp, ngày       tháng 11  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ trao tặng các phần thưởng cao quý  

của Nhà nước năm 2023 

 

Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ quy 

định về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen 

thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Nước về khen 

thưởng thành tích kinh tế - xã hội giai đoạn 2017 - 2021; thành tích giáo dục và 

đào tạo từ năm học 2017 - 2018 đến năm học 2021 - 2022; thành tích đặc biệt xuất 

sắc; thành tích trong hoạt động xã hội, từ thiện trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; thành 

tích đặc biệt xuất sắc; 

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-HĐTĐKT ngày 24/02/2023 của Hội đồng Thi 

đua - Khen thưởng tỉnh Đồng Tháp về hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng Tỉnh năm 2023;  

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Toàn quốc kháng chiến 

(19/12/1946 - 19/12/2023), Ủy ban nhân dân (UBND) Tỉnh ban hành Kế hoạch 

tổ chức Lễ trao tặng các phần thưởng cao quý của Nhà nước cho các tập thể và cá 

nhân (gọi tắt là Lễ trao tặng). Cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân đã có 

thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực đã được Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Nước 

tặng thưởng. 

- Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, giới thiệu gương điển hình tiêu 

biểu trên các lĩnh vực để nhân rộng toàn tỉnh trong thời gian tới. 

2. Yêu cầu: Việc tổ chức Lễ trao tặng phải đảm bảo đúng mục đích, ý 

nghĩa, trang trọng, tiết kiệm và hiệu quả.  

II. NỘI DUNG 

1. Chương trình Lễ trao tặng (kèm theo Chương trình) 
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2. Thành phần tham dự (khoảng 65 đại biểu) 

- Cấp tỉnh, cấp huyện (phụ lục I kèm theo). 

- Các tập thể, cá nhân được tuyên dương khen thưởng (phụ lục II kèm theo). 

3. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Bắt đầu lúc 15 giờ ngày 19/12/2023 (Thứ Ba). 

- Địa điểm: Hội trường UBND Tỉnh, đường Lý Thường Kiệt, Phường 1, 

thành phố Cao Lãnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy 

- Tham mưu, sắp xếp lịch Thường trực Tỉnh ủy tham dự Lễ. 

2. Sở Nội vụ 

- Chuẩn bị nội dung, hình thức tổ chức và điều hành toàn bộ chương trình 

của Lễ trao tặng. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND Tỉnh phát hành thư mời, chuẩn bị hội 

trường và công tác hậu cần (nước uống, bánh ngọt, trái cây đầu giờ…). 

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND Tỉnh và chuyển Văn phòng 

UBND Tỉnh thẩm định, trình lãnh đạo UBND Tỉnh. 

- Phối hợp Sở Tài chính thực hiện các thủ tục thanh toán, quyết toán kinh 

phí theo quy định.  

3. Văn phòng UBND Tỉnh 

- Phối hợp Sở Nội vụ chuẩn bị hội trường, kỹ thuật âm thanh, ánh sáng, 

màn hình LED trình chiếu ... và công tác hậu cần phục vụ Lễ trao tặng. 

- Thẩm định và hoàn chỉnh dự thảo phát biểu phục vụ lãnh đạo UBND Tỉnh; 

bố trí lịch để lãnh đạo UBND Tỉnh dự Lễ trao tặng. 

- Phân công cán bộ phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị hội trường và công tác 

hậu cần. 

4. Sở Tài chính: Thẩm định và hướng dẫn Sở Nội vụ thực hiện thủ tục 

thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng từ nguồn kinh phí không tự chủ được phê duyệt năm 2023, theo 

Công văn số 4006/STC-HCSN ngày 31/12/2022 của Sở Tài chính về việc phân 
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bổ dự toán năm 2023 của Sở Nội vụ (kinh phí thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm 

của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh năm 20231).  

Các đơn vị được phân công nhiệm vụ phối hợp thực hiện, đảm bảo yêu cầu, 

nội dung đề ra. Quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị 

phản ánh về Sở Nội vụ để báo cáo, tham mưu UBND Tỉnh xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH Tỉnh; 

- Thường trực UBMTTQVN Tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND Tỉnh; 

- Thành viên Hội đồng TĐKT Tỉnh; 

- Báo ĐT, Đài PTTH ĐT, Cổng TTĐT Tỉnh; 

- Sở Nội vụ (Phòng TĐKT 3b). 

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT, VX. VKhuong. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

Phạm Thiện Nghĩa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              
1 Công văn số 4006/STC-HCSN ngày 31/12/2022 của Sở Tài chính về việc phân bổ dự toán năm 2023 của Sở Nội 

vụ. 
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Phụ lục I 

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU DỰ BUỔI LỄ 
(kèm theo Kế hoạch số:     /KH-UBND ngày     tháng 11 năm 2023 của UBND Tỉnh) 

 

 

STT ĐƠN VỊ 

SỐ 

LƯỢNG 

ĐẠI BIỂU 

GHI CHÚ 

I Cấp Tỉnh 47  

1 Thường trực Tỉnh ủy 02  

2 Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh 01  

3 Lãnh đạo UBND Tỉnh 02  

4 Đại diện đoàn Đại biểu Quốc hội Tỉnh 01  

5 Thường trực Ủy ban MTTQVN Tỉnh 01  

6 Văn phòng Tỉnh ủy 03 Tập thể được khen thưởng 

7 Ban Nội chính Tỉnh ủy 03 Tập thể được khen thưởng 

8 Thanh tra Tỉnh 02 Tập thể được khen thưởng 

9 Văn phòng UBND Tỉnh 02 Tập thể được khen thưởng 

10 Sở Nội vụ 10 
Lãnh đạo Sở, Phòng 

TĐKT và bộ phận phục vụ 

11 Sở Khoa học và Công nghệ  02 Tập thể được khen thưởng 

12 Sở Công thương 01 Cá nhân được khen thưởng 

13 Sở Ngoại vụ  02 Tập thể được khen thưởng 

14 Sở Thông tin và Truyền thông 02 Tập thể được khen thưởng 

15 Sở Giáo dục và Đào tạo 03 Cá nhân được khen thưởng 

16 
Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe Cán bộ 

Tỉnh 

01 Cá nhân được khen thưởng 

17 Hội Chữ thập đỏ Tỉnh  02 Cá nhân được khen thưởng 

18 Công ty Cổ phần XNK Y tế Domesco 01 Chiến sĩ thi đua toàn quốc 

19 Phóng viên Báo, Đài. 06  

II Cấp huyện 02  

1 Đại diện lãnh đạo UBND huyện Lai Vung 02 Cá nhân được khen thưởng 

III Tập thể, cá nhân được khen thưởng 15  

1 Tập thể 08 Đã cập nhật ở phần trên 

2 Cá nhân 07 Theo phụ lục II 

 TỔNG CỘNG 64  
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I. KHEN THƯỞNG THÀNH TÍCH ĐẶC BIỆT XUẤT SẮC 

- HUÂN CHƯƠNG ĐỘC LẬP HẠNG BA: 01 tập thể 

+ Văn phòng Tỉnh ủy. 

(QĐ số 269/QĐ-CTN ngày 27 tháng 3 năm 2023 đã có thành tích đặc biệt 

xuất sắc trong công tác) 

II. KHEN THƯỞNG CẤP NHÀ NƯỚC LĨNH VỰC KINH TẾ - XÃ 

HỘI TỪ NĂM 2017 ĐẾN NĂM 2021 VÀ TỪ NĂM 2018 ĐẾN NĂM 2022 

- HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG NHÌ: 01 tập thể 

+ Sở Khoa học và Công nghệ. 

(QĐ số 152/QĐ-CTN ngày 23 tháng 02 năm 2023 đã có thành tích xuất sắc trong 

công tác từ năm 2017 đến năm 2021) 

- HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG BA: 02 tập thể, 02 cá nhân 

+ Tập thể: 

1. Sở Ngoại vụ. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông. 

(Vụ TĐ-KT VP Chủ tịch nước đang trình, chờ QĐ của Chủ tịch nước) 

+ Cá nhân: 

1. Ông Trần Văn Nhứt, Phó Trưởng ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ 

Tỉnh. 

2. Bà Phạm Kim Duyên, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp, 

Sở Công Thương. 

(QĐ số 1164/QĐ-CTN ngày 10 tháng 10 năm 2023 đã có thành tích xuất 

sắc trong công tác từ năm 2018 đến năm 2022) 

III. KHEN THƯỞNG CẤP NHÀ NƯỚC LĨNH VỰC GIÁO DỤC VÀ 

ĐÀO TẠO TỪ NĂM 2017 - 2018 ĐẾN NĂM 2021 - 2022  

- HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG BA: 02 cá nhân 

1. Bà Nguyễn Thị Thanh Nhi, Giáo viên Trường Trung học cơ sở Phong 

Hòa, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

2. Ông Trần Thanh Phong, Giáo viên Trường Trung học phổ thông Tam 

Nông, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Phụ lục II 

TẬP THỂ, CÁ NHÂN ĐƯỢC KHEN THƯỞNG CẤP NHÀ NƯỚC  
(kèm theo Kế hoạch số:        /KH-UBND ngày     tháng 11 năm 2023 của UBND Tỉnh) 
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(QĐ số 110/QĐ-CTN ngày 01 tháng 02 năm 2023 đã có thành tích xuất sắc trong 

công tác giáo dục và đào tạo từ năm học 2017-2018 đến năm học 2021-2022) 

IV. THÀNH TÍCH XUẤT SẮC TRONG HOẠT ĐỘNG XÃ HỘI, TỪ 

THIỆN 

- HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG BA: 02 cá nhân 

1. Ông Võ Văn Lộc, xã Tân Hòa, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp. 

(QĐ số 304/QĐ-CTN ngày 04 tháng 04 năm 2023 của Chủ tịch nước đã có nhiều 

đóng góp trong công tác an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp) 

2. Ông Nguyễn Văn Mốt, Trưởng ban Điều hành Tổ từ thiện Bếp ăn tình 

thương Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp. 

(QĐ số 705/QĐ-CTN ngày 14 tháng 6 năm 2023 của Chủ tịch nước đã có nhiều 

đóng góp trong hoạt động xã hội từ thiện trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp) 

V. DANH HIỆU CHIẾN SĨ THI ĐUA TOÀN QUỐC: 01 cá nhân 

- Bà Lương Thị Hương Giang, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần XNK Y 

tế Domesco. 

(Quyết định số 618/QĐ-TTg ngày 01/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phong tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua toàn quốc”) 

VI. BẰNG KHEN CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ: 03 tập thể 

1. Ban Nội chính Tỉnh ủy. 

2. Thanh tra Tỉnh. 

3. Phòng Kinh tế, Văn phòng UBND Tỉnh. 

(QĐ số 101/QĐ-TTg ngày 16 tháng 02 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ 

đã có thành tích trong công tác từ năm 2017 đến năm 2021) 

Ghi chú: Tổng cộng có 07 tập thể và 07 cá nhân. 
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CHƯƠNG TRÌNH LỄ TRAO TẶNG 

CÁC PHẦN THƯỞNG CÁO QUÝ CỦA NHÀ NƯỚC NĂM 2023 

 

           

          1. Đón tiếp đại biểu, khách dự; 

2. Chào cờ; 

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

4. Công bố Quyết định khen thưởng của Chủ tịch Nước, Thủ tướng Chính phủ và 

nghi thức trao tặng; 

5. Phát biểu của lãnh đạo Tỉnh; 

6. Đáp từ, kết thúc./. 
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